
              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары) 

 

П Р И К А З 

01 марта 2024 г.            № 43 

г. Чебоксары 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

в 4-8 и 11 классах. 

 

В целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, в  

соответствии с приказами  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 27.12.2023 № 2519 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в 2024 году», 

приказа управления образования администрации города Чебоксары  «О проведении 

всероссийских проверочных работ в городе Чебоксары в 2024 году» № 01 от 09.01.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 и  11 классах с 

19.03.2024 года по 17.05.2024.    

1.1. Провести ВПР в 4-8 классах в штатном режиме, в 11-ом классе – в режиме 

апробации.  

2. Возложить ответственность за проведение ВПР: 

2.1. В 4 классах  и в 5-8 классах по математике на заместителя директора Атлашкину 

С.М. 

2.2. В 5-8 классах по русскому языку, истории и обществознанию на заместителя 

директора Соловьёву А.В. 

2.3. В 5-8 и 11 классах по биологии, химии, географии, английскому языку, физике 

на заместителя директора Владимирову М.Ю. 

3. Проводить ВПР по предметам 2-4 уроками. 

 4. Заместителям директора Атлашкиной С.М., Владимировой М.Ю.  и Соловьевой 

А.В.: 

4.1. Контролировать ход ВПР в закреплённых параллелях и по закреплённым 

предметам. 

4.2. Составить аналитическую справку по итогам проведения ВПР. 

5.  Учителям-предметникам 4-8 и 11 классов: 

5.1. Осуществлять проверку и заполнение форм отчёта ВПР в течение 3-х дней со 

дня их проведения. 

5.2. Составить аналитические справки по итогам ВПР. 

6. Классным руководителям 4-8 и 11 классов: 

6.1. Довести информацию о порядке и графике проведения ВПР до учащихся класса 

и родителей. 

6.2. Контролировать участие учащихся класса в ВПР. 

6.3. Предоставить по 1 пачке бумаги для тиражирования заданий ВПР. 

7. Запланировать проведение заседания предметных ШМО «Итоги ВПР в 2024 году. 

 

 

 

 



 

8. Утвердить График проведения ВПР в 4-8 и 11 классах  в МБОУ «СОШ № 17» г. 

Чебоксары в 2024 году: 

 

Класс  Предмет  Дата  

4 класс Математика 9 апреля 

Русский язык 11 апреля 

Окружающий мир 16 апреля 

5 класс Математика 5 апреля 

Русский язык 3 апреля 

Биология 10 апреля 

История  17 апреля 

6 класс Математика 2 апреля 

Русский язык 9 апреля 

Естественнонаучный предмет: химия, биология   16 апреля 

Общественно-научный предмет: история, обществознание, 

география 

23 апреля 

7 класс Математика 4 апреля 

Русский язык 11 апреля 

Естественнонаучный предмет: физика, химия, биология   18 апреля 

Общественно-научный предмет: история, обществознание, 

география 

25 апреля 

8 класс 

 

 

Математика 08 апреля 

Русский язык 15 апреля 

Естественнонаучный предмет: физика, химия, биология   18 апреля 

Общественно-научный предмет: история, обществознание, 

география   

24 апреля 

11 класс Биология 21 марта 

История 19 марта 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор школы:      В.В.Ионова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата ФИО Подпись Дата 

Атлашкина С.М.   Соловьева А.В.   

Владимирова 

М.Ю. 

     

 

 

В дело № 01-12 за 2024 год 

Секретарь 

 

 



 


		2024-03-04T13:10:43+0300
	Ионова Вера Васильевна




